
 

 

 

Dyresundhed 
Fødevarestyrelsen 
Stationsparken 31-33 
2600 Glostrup 
 
Att: Rikke Hansen 
 

20. maj 2019 
VL/19-01828 

FVST j.nr. 2019-14-31-00003 
 

Den Danske Dyrlægeforenings høringssvar vedr. udkast til bekendtgørelse om ændring 
af bekendtgørelse om beskyttelse af dyr under transport 
 
Den Danske Dyrlægeforening (DDD) finder det særdeles positivt, at interpolationstabellen med 
denne ændring ønskes indført i transportbekendtgørelsen, som bebudet i den politiske aftale i 
december 2018.  
 
DDD finder det glædeligt, at man ønsker at styrke kontrollen med overholdelse af arealkrav, da 
DDD’s undersøgelse af embedsdyrlægernes opfattelse af kontrollen i november 2018 til januar 20191 
pegede på, at embedsdyrlægerne især finder kontrollen med overholdelse af arealkravet mangelfuld.  
 
Embedsdyrlægerne påpegede rettidig adgang til oplysninger om grisenes vægt, lastbilens areal og 
planlagt antal grise til eksport som væsentlige elementer i at muliggøre kontrol af belægningsgraden, 
under forudsætning af hjemmel til at anvende netop interpolationstabellen. Derfor forudser DDD, at 
adgangen til at anvende interpolationstabellen kan få positiv effekt på regelefterlevelsen, hvis 
ovennævnte oplysninger er rettidigt tilgængelige.  
 
DDD ønsker dog samtidig at gøre opmærksom på, at en forudsætning for, at tiltaget får positiv 
effekt, er at embedsdyrlægernes arbejdsdag tilrettelægges således, at der er tid til at indhente 
ovennævnte oplysninger og anvende tabellen i kontrollen, samt tid til at sanktionere, når 
embedsdyrlægerne oplever overtrædelser.  
 
DDD ser frem til implementeringen af de øvrige indsatser i den politiske aftale, der kan understøtte 
intentionen om at styrke kontrollen med arealkravet.  
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til undertegnede.  
 
Med venlig hilsen  
 
Vibe Pedersen Lund  
Fagpolitisk konsulent, cand.med.vet.  
D: +45 3913 1074, vl@ddd.dk     
 
  

                                                 
1 Læs DDD’s rapport her: https://www.ddd.dk/politik/aktuelt-i-ddd/kontrollen-med-dyretransporter/  
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